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Strona główna  › Informacje

Trzech laureatów Nagrody Nobla z fizyki

David J. Thouless, F. Duncan M. Hal dane oraz J. Michael Kosterlitz podzielą się tegoroczną
Nagrodą Nobla w dziedzinie fizyki za "teoretyczne odkrycia dotyczące topologicznych
przejść fazowych oraz topologicznych faz materii " - ogłosił we wtorek w Sztokholmie
Komitet Noblowski.
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Połowę nagrody pieniężnej (8 mln koron szwedzkich, czyli około 850 tysięcy euro) otrzyma David J.
Thouless z University of Washington w Seattle, drugą połową podzielą się F. Duncan M. Haldane
(Princeton University) oraz J. Michael Kosterlitz (Brown Universyity w Providence).

Topologia to ważny dział matematyki zajmujący się badaniem własności, które nie ulegają zmianie
nawet po radykalnym zdeformowaniu obiektów, takich jak figury geometryczne, bryły i obiekty
o większej liczbie wymiarów.

Stosując zaawansowane metody matematyczne tegoroczni laureaci analizowali osobliwe stany
materii - nadprzewodniki przewodzące prąd elektryczny bez oporu, superciecze pozbawione lepkości
oraz cienkie warstwy magnetyczne. Wyniki ich prac mogą w przyszłości znaleźć zastosowanie
w tworzeniu nowych materiałów oraz w elektronice.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/26144.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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